ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  20 июня 2014 года

	№
	78/274-3

	п.Фирово

О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Фировского района  по подготовке и проведению выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района 14 сентября 2014 года

 В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области  от 07.04.2003 №20-ЗО,   территориальная избирательная комиссия Фировского района  постановляет:
1. Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Фировского района по подготовке и проведению выборов Главы Фировского района и  депутатов Собрания депутатов Фировского района 14 сентября 2014 года.
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно телекоммуникационной сети  «Интернет»

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Фировского района
	Т.Е. Самодурова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Фировского района

	                                         С.В. Круткова

План информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  Фировского района  по подготовке и проведению выборов Главы Фировского района и             депутатов Собрания депутатов Фировского района 14 сентября 2014 года.
.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1.Информационно-разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Фировского района о ходе подготовки выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	  Периодические печатные издания

	1.2
	Подготовка информационно-разъяснительных материалов по выборам 14 сентября 2014 года и  размещение материалов в районной газете «Коммунар»

	Июнь - Сентябрь

	Территориальная избирательная комиссия,
Редакция газеты «Коммунар»

	1.3
	Подготовка и размещение интервью председателя территориальной избирательной комиссии об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам в органы местного самоуправления
	Июнь-Сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

	Интернет

	1.4
	Размещение на сайте  территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет» информации об избирательных кампаниях и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	Весь период избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.5
	Организация и проведение встреч с редактором газеты «Коммунар» по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий, по итогам выборов
	Июнь-сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия,
Редакция газеты «Коммунар»

	2.Информационно-разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии «горячей линии» для обращений избирателей
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	Август-сентябрь

(еженедельно)
	Территориальная избирательная комиссия

	3. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно-разъяснительных материалов

	3.1
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	Сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия
Участковые избирательные комиссии

	3.2
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы
	Сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

 Участковые избирательные комиссии

	3.3
	Изготовление и размещение информационных плакатов о едином дне голосования
	Август
	Территориальная избирательная комиссия

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса,
представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение встречи с руководителями местных отделений политических партий

	Июль
	Территориальная избирательная комиссия

	4.2
	Организация и проведение встречи с сотрудниками правоохранительных органов
	Июль
	Территориальная избирательная комиссия

	4.3
	Организация и проведение семинаров с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период выборов)
	Июнь-сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

Органы местного самоуправления

	4.4
	Заседания рабочей группы ТИК, информационные совещания с сотрудниками Отдела социальной защиты населения Фировского района, с общественной организацией инвалидов.

	Июль-сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

Территориальный отдел социальной защиты населения

Общество инвалидов

	4.5
	Проведение обучающих семинаров, консультаций, подготовка методических материалов для участковых избирательных комиссий (по отдельному плану)
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	5.Правовое просвещение будущих и молодых избирателей в период избирательной кампании

	№
	Наименование мероприятия
	Запланированная дата
	Краткое описание мероприятия (место проведения, организационная форма, кол-во участников)
	Возраст участников
	Организаторы и соорганизаторы
	Запланированное освещение СМИ

(наименование)

	5.1
	Проведение деловой игры «Важное дело»
	Июнь
	Фировская СОШ, информация о муниципальных выборах 14.09.2014г., решение кроссворда «Загадочный вираж»
	14-16
	Территориальная избирательная комиссия

Фировская СОШ
	Районная газета «Коммунар»

	5.2
	«Выборы лидеров ученического самоуправления»
	Сентябрь
	Фировская СОШ
Великооктябрьская СОШ

Рождественская СОШ
	12 - 18
	Районный Отдел образования  Территориальная избирательная комиссия
	Районная газета «Коммунар»

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии Фировского района

от 20 июня 2014 года № 78/274-3